PAGE
2

Иловлинская районная Дума

Волгоградской области

403071, Волгоградская область, р. п. Иловля, ул. Буденного, 47

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2021 г.                       №32/145

О результатах работы администраций района и поселений Иловлинского муниципального района по выполнению природоохранного законодательства

                 Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Иловлинского муниципального района Бурдыко Н.В. «О результатах работы администраций района  и поселений Иловлинского муниципального района по выполнению   природоохранного   законодательства»   Иловлинская   районная Дума

р е ш и л а:

1. Информацию заместителя главы Иловлинского муниципального района Бурдыко Н.В. принять к сведению.
Рекомендовать Администрации Иловлинского муниципального района

активизировать работу  по проведению  природоохранных  мероприятий:

- с региональным оператором по бесперебойному вывозу ТКО с территорий поселений и площадки накопления в р.п. Иловля;
- администрации Иловлинского муниципального района усилить разъяснительную работу с населением в печатных СМИ, в сети интернет по строгому соблюдению норм природоохранного законодательства, и административной ответственности за нарушение его требований;
- администрации района продолжить работу с региональным оператором ООО «СИТИМАТИК-Волгоград» по закупке контейнеров и оборудование ими контейнерных площадок, закупки специализированной техники;
- органам МСУ продолжить работу по благоустройству территорий и поддержанию порядка на оборудованных местах массового отдыха граждан, дополнению их новыми элементами благоустройства;
- продолжить работу административных комиссий всех уровней по соблюдению населением и организациями всех форм собственности природоохранного законодательства.

     2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по аграрной политике, природным ресурсам и градостроительству.

Председатель

Иловлинской районной Думы                                                       Д.В.Плеско